
PORTARIA Nº 0114/2022 de 25 de abril de 2022.

EMENTA –  Altera  membros  da
Comissão  Própria  de  Avaliação  -  CPA,
conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;
Adriana Pereira Dantas Carvalho,  nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de
janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto
na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, a solicitação da Professora efetiva  Mariana de Albuquerque Braga Alves,
mat.  641-1,  para  desligamento  da  Comissão  Própria  de  Avaliação  –  CPA,  por  motivos  de
indisponibilidade de horário.
  
R E S O L V E:

Art.  1º  -  Alterar os membros da Comissão Própria de Avaliação das Faculdades  Integradas de
Garanhuns  –  FACIGA /  AESGA, com a  finalidade  de  acompanhar  as  atividades  referentes  ao
desempenho  didático  e  pedagógico,  indispensáveis  à  qualificação  dos  discentes  e  dos  cursos
mantidos por esta Instituição de Ensino.
REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO

Titular Dayse Vasconcelos Ximendes Matrícula 250-1 Auxiliar Administrativo

Suplente Carla Renata da Silva Xavier Matrícula 882-1 Auxiliar Administrativo

DOCENTES NO EXERCÍCIO DE COORDENAÇÃO

Titular Virgínia Spinasse de Melo Matrícula 427-1

Coordenadora do Curso de 

Administração

Suplente Reinaldo Alves Pereira Matrícula 268-1

Coordenador do Curso de 

Direito

DOCENTES DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE

Titular Nádison José R. de Araújo Matrícula 653-2

Professor de Engenharia 

Civil

Suplente Marcílio Reinaux Maia Matrícula 710-1

Professor de Arquitetura e 

Urbanismo

DOCENTE NO EXERCÍCIO DA COORDENAÇÃO DOS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO

Titular Claudia Fernanda Teixeira de Melo Matrícula 996-1

Coordenadora de Pós-

Graduação

DISCENTES DE GRADUAÇÃO



Titular Talliny Alves Barbosa Mat. 19115891

Discente do Curso de 

Arquitetura e Urbanismo

Suplente Jefferson de Oliveira Peixoto Mat. 18214717

Discente do Curso de 

Administração

DISCENTES DE PÓS-GRADUAÇÃO

Titular Ana Cláudia Sá Barreto Pessoa Mat. 202020217

Discente do Curso de Pós- 

Graduação em Direito civil 

e Processo Civil

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS

Titular Sônia Marguete Simões Silva Matrícula 79-1 Auxiliar Administrativo

Suplente Astrogildo Leite Gomes Matrícula 242-1 Auxiliar Administrativo

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Titular Gedécio Barros de Almeida 

Secretário de Governo, Articulação Política e 

Ouvidoria

Art.  2°-  Designar  para  a  presidência  da referida  comissão,  a  Professora  Anna Cecília  Sobral
Bezerra, mat. 289-1.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
                

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO 
Presidente da AESGA


